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افت 41۳ واحدی بورس 
شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 
٦میلیارد و ٤٧٧میلیون ســهم و حق تقدم بــه  ارزش یک هزار 
و 50٦میلیارد تومــان در ٣٣١هزار نوبت مورد دادوســتد قرار 
گرفت و شاخص بورس با افت ٤١٣واحدی در ارتفاع 2٦0هزار 
و ٩٩2واحد قرار گرفت. بر اســاس این گــزارش، در بازارهای 
فرابــورس ایران هم با معاملــه ١٧٤2میلیون ورقــه به  ارزش 
١0٩٨میلیارد تومان در 25٦هزار نوبت، آیفکس ١٦واحد افت 
کرد و در ارتفاع ٣50٩واحد قرار گرفت. بیشترین اثر منفی بر افت 
دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای ارتباطات سیار 

ایران، توسعه معادن و فلزات و فولاد مبارکه اصفهان شد.

در تالار حافظ

 

 

قیمت خودروی بازارنوع خودرو

48،200،000پراید 111

43،800،000پراید 131

000،000، 44پراید 151

175،000،000چانگان

51،000،000تیبا صندوقدار

57،000،000ساینا دنده ای

74،500،000پژو 405

SLX 83،000،000پژو

75،000،000پژو 405 دوگانه سوز

000،000، 96پژو پارس

97،000،000پژو پارس دوگانه سوز

82،500،000پژو 206 تیپ 2

95،500،000پژو 206 تیپ 5

95،000،000پژو V8 206 صندوقدار

)LX( 77،000،000سمند ال ایکس

EF7 81،000،000سمند

88،000،000سمند دوگانه سوز کلاس 16

000،000، 110دنا

مورد این خودرو شاید به نظر برسد که اضافه کردن یک صندوق 
هزینه زیادی نمی خواهد اما درواقع وقتی قالب خودرویی بدون 
صندوق )هاچ بک( است، برای اضافه شدن همین یک صندوق، 
تمام سیستم تعلیق، شاسی و فرمان خودرو تغییر می کند و 
یک بازطراحی واقعی است که چیزی از طراحی یک خودروی 

جدید کم ندارد.
این کارشناس صنعت خودرو خاطرنشان کرد: »همچنین 
سمند در  سال ٧٤ شروع به طراحی و در  سال ٨١ تولید خود 
را آغاز کرد؛ اما عرضه آن به بازار با تأخیر همراه بوده اســت. 
طراحی سمند تقریبا هفت  ســال طول کشید؛ نه به خاطر 
این که طراحی آن مدت زیادی نیاز داشــت؛ بلکه وقتی در 
ایران کار آغاز شد، خودروسازان متوجه شدند که در تولید 
برخی قطعات دچار کمبود هستند؛ لذا مجبور شدند در آن 
زمینه سرمایه گذاری کنند.«  به گفته او، در مقطع سال های 
دهه ٧0 تا ٨0، شبکه تأمین و قطعه سازی ما ایجاد و رشد پیدا 
کرد و نتایجی حاصل شد که لازمه آن صرف همان هزینه ها 
بوده است. شایان ذکر است که پس از آن زمان، خودروی رانا 
نیز روی کار آمد. این خودرو براساس همان پژو 20٦ است 
که نشان می دهد آن طراحی ها صورت گرفت و مبنایی برای 

طراحی های بعدی شد.

اختلاف نظرهای قانونی بر سر جمع آوری کالاهای لوکس از فروشگاه ها

آب های گوارای چشمه های آلپ از گلوی کی پایین می رود؟
شهروند| روز گذشــته منصور عالی پور، نایب رئیس 
اتحادیه کشــوری فروشــگاه های زنجیــره ای با بیان 
این که عرضه برخــی کالاهای لوکس بــا قیمت های 
بسیار بالا، ذهن مردم را مشوش می کند، از جمع آوری 
آب معدنی های فرانســوی 50 هزار تومانی که در برخی 

فروشگاه ها عرضه می شد، خبر داد.
این موضوع درحالی رخ می دهــد که عزیزی، رئیس 
انجمن صنایع غذایی در این رابطه به »شهروند« می گوید: 
»جمع آوری کالاهای لوکس از فروشگاه های ایرانی قانونی 
نیســت و هیچ قانونی در این رابطه وجود ندارد، چراکه 
در جامعه اقشــار مختلفی  زندگی می کننــد و هر فرد 
بنا بر توانایی مالی ای کــه دارد، کالای مورد نظر خود را 

خریداری می کند.«  
اما اگــر قانونی در ایــن رابطه وجود نــدارد، چرا آب 
معدنی های فرانسوی از  فروشگاه ها جمع آوری شده اند؟ 
پیمان فروهر، رئیس انجمن آب معدنی در رابطه با این 
موضوع به »شهروند« می گوید:  » سال گذشته، سازمان غذا 
و دارو مجوز واردات آب معدنی به کشور را تعلیق کرد و 
تنها اجازه ترخیص محموله های آب معدنی ها را داد که 
در گمرک مانده بودند؛ زیرا زمانی که آب معدنی مجوز 
واردات داشت، انتقاداتی به این موضوع صورت گرفت، به 
همین جهت در راســتای حمایت از تولید داخلی، ورود 

آنها به کشور ممنوع شد.«
فروهر با اشــاره به قیمت پایین آب های بسته بندی 
ایرانی توضیح داد: »وجــود آب معدنی های خارجی به 
صنعت ما آســیبی نمی زند، زیرا مردم توان خرید آب 

بســته بندی تولید داخل را بــا قیمت٣500تومان هم 
ندارند، چه برســد به این که برند 50هزار تومانی بخرند، 
حتی با نگاه ریزبینانه تری بهتر است چنین محصولاتی در 
کنار محصولات ما قرار گیرند تا مردم متوجه شوند تا چه 
میزان قیمت های تولید داخلی ارزان تر از آب معدنی های 

خارجی است.«
فروهر یادآور شد: »بســیاری از آب های بسته بندی 
گرانقیمت خارجی به صورت قاچاق به ایران وارد می شوند 
و آنها با تبلیغاتی چون؛ آب ســالم کوه های آلپ و نظیر 
این تبلیغات و با توجه به برندی که داشته اند، توانسته اند 
جایگاهی درمیان مردم پیدا کنند. اما نکته ای که در این 
میان وجود دارد، آن که جامعه آماری ما تنها یک قشــر 

خاص نیست و ما تمامی اقشار را درنظر می گیریم.«
آب معدنی های لاکچری  چه ویژگی هایی دارند؟

آب های معدنی لاکچــری در ایران چند برند جهانی 
هستند؛ آب معدنی های واس که در ایران عرضه  می شود، 
در کشور نروژ و در شهری به همین نام تهیه می شود و به 
سرتاسر دنیا ارسال می شود. قیمت هر بطری  آب معدنی 
واس حدودا ٤ دلار اســت که در حدود ١.2دلار آن سود 

شرکت است.
اویان یکی دیگر از شــرکت های محبوب آب معدنی 
اســت که شــهرت آن به دلیل همکاری با طراح ها و 
هنرمندان معروف است. آب های استفاده شده توسط 
اویان از چشمه های آلپ در فرانسه تهیه شده و در طول 
 ســال طراحی بطری های آن را هنرمندان محبوب با 
توجه به مناســبت های مختلف طراحی می کنند. با 

٧دلار به ازای هر بطری می توانید آب معدنی این برند 
را بخرید. 

باران تاســمانی یکی دیگر از این برندهاست. تفاوت 
این برند از آب های معدنی دیگر در این لیست این است 
که شــرکت تولید کننده ادعا می کند »باران تاسمانی« 
آر چشمه های معدنی تهیه نشده است بلکه مستقیما 
از آســمان و آب باران تهیه می شود. تمیزترین آب ها از 
دورافتاده ترین نقطه ها در دنیا جمع آوری شده و پس از 
تصفیه کامل در بطری های لوکس به فروش می رسد. هر 
بطری آب باران تاسمانی تقریبا ١0دلار قیمت دارد که در 

حدود ٣دلار آن سود شرکت است.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم التحریر به »شهروند« خبر داد:  

آغاز توزیع نوشت افزار دولتی 
شــهروند| آنا و السا امسال شــخصیت محبوب 
دانش آموزان ایرانی برای انتخاب طرح لوازم التحریرشان 
بوده اســت. این درحالی اســت که شخصیت های 
انیمیشــن شکرســتان امســال در بازار ورشکست 
شده اند. این موضوع را موسی فرزانیان، رئیس اتحادیه 
فروشندگان نوشت افزار به »شهروند« می گوید و تأکید 
می کند که دانش آموزان امسال مانند سال های گذشته 
دنبال کاراکتر خاصی نبودنــد و طرح های فانتزی به 

صورت تقریبا یکسان فروش می رود. 
فرزانیان با بیان این که امســال در بازار نوشت افزار 
کمبود خاصی وجود ندارد، به »شــهروند« می گفت؛ 
افزایش قیمت نوشــت افزار متاثر از قیمت دلار بوده 
اســت. او همچنین خبر می دهد کــه از هفته آینده 
لوازم التحریر با نرخ دولتی در بازار ایران توزیع می شود. 

شکرستان ورشکست شد
با نزدیکی به  سال تحصیلی جدید، بازار لوازم التحریر 
داغ می شــود و حالا امسال گرانی نوشــت افزار بارها 
خبری شــده است. فروشــندگان می گویند چیزی 
بالاتر از 80 درصد بازار نوشت افزار ایران وارداتی است 
و به همین دلیل قیمت ها متأثر از دلار بوده است. این 
موضوع درحالی رخ می دهد که امسال بچه ها چندان 

کاراکتر محبوبی نداشته اند. 
موســی فرزانیان، رئیس اتحادیــه لوازم التحریر و 
نوشــت افزار به »شــهروند« می گوید: در 4-3سال 
گذشته، شــخصیت های شکرستان عرضه شدند که 
در ابتدا شــخصیت های جذابی برای کودکان بودند. 
برای همین بســیاری از تولیدکنندگان به ســمت 
تولید محصولاتی با استفاده از این نمادها رفتند؛ ولی 
با توجه به این که این برند دراختیــار کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان بود، تولیدکنندگان حاضر 
شدند هزینه های زیادی که باید بابت حق کپی رایت 
این کاراکترها به کانون پــرورش فکری بدهند اما به 
دلیل ادامه دارنبودن تبلیغات این برند توســط کانون 
نتوانستند توفیق چندانی به دست آورند و ورشکست 

شدند.
او ادامه می دهد: »البته قبل از آن هم سارا و دارا، فیل 
شاه و... کاراکتر های مورد استقبالی بودند که تنها به طور 
مقطعی مورد اســتقبال قرار گرفتنــد درصورتی که 
کاراکتری چون؛ باربی با استفاده از تبلیغاتی که دارد، 
با گذشت چندین سال از فعالیت خود به طور موفق به 

فعالیتش ادامه می دهد.«
فرزانیان در ادامه با اشــاره بــه این که کاراکتر های 
اسلامی و ایرانی مورد حمایت قرار نمی گیرند، در این 
زمینه ادامه داد: »بحث کاراکتر های ایرانی- اسلامی 

بوده که مورد حمایــت قرار نمی گیــرد و به صورت 
مقطعی است. به عنوان مثال شکرستان در برهه ای از 
زمان  تولیداتی  داشــت  که به بازار ارایه می شد اما در 
طولانی مدت تبلیغاتی نداشت که در یاد بچه ها ماندگار 
شود و مورد استقبال قرار گیرد. این درحالی است که 
برندهای خارجی برای ماندگاری کاراکترهایشان روی 

وسایل بچه ها، سال ها تبلیغ و بازاریابی می کنند.« 
کمبود نوشت افزار نداریم

رئیس اتحادیه لوازم التحریر و نوشــت افزار در ادامه 
با اشــاره به این که افزایش قیمت لوازم التحریر با دلار 
همگام بوده اســت، توضیح داد: »افزایش قیمتی که 
وجود داشته، با دلار همگام بوده و اما برخی کالاهایی 
که تولید داخل داشــته اند، افزایش قیمت کمتری را 
تجربه کرده اند. هرتغییری کــه در قیمت دلار وجود 
داشت، برای نوشت افزار هم وجود دارد اما باید بگویم 
که بازار در زمینه نوشــت افزار برای مهرماه امســال 

هیچ گونه کمبودی ندارد.«
او در ادامــه توضیح  داد: »البتــه بحث دفتر کمی 
متفاوت است؛ چراکه ارز دولتی به آنها تعلق نگرفت و 
صحافان مجبور شدند که از بازار آزاد کاغذ خریداری 
کنند، به همین جهت قیمت دفتــر در بین اجناس 
افزایش بیشتری داشت، به طوری که قیمت آن از شب 

عید  سال گذشته تاکنون دوبرابر شده است.«
توزیع لوازم التحریر دولتی از هفته آینده 

فرزانیان در خاتمه با اشــاره به این که لوازم التحریر 
دولتی از هفتــه آینده توزیع می شــوند، توضیح داد: 
»در ابتدای  ســال 15-10 میلیون جلــد دفتر تولید 
شده است که قرار شده کسانی که ارز دولتی دریافت 
کرده اند، از هفته آینده با قیمت گذاری سازمان حمایت 

محصولاتشان را به بازار بدهند.« 
او درباره شــیوه فــروش دفاتر دولتــی هم گفت: 
»دفاتر دولتی در شرکت های تعاونی و فروشگاه های 
زنجیره ای و فروشــگاه های ادارات دولتی قابل فروش 

هستند.« 
رئیس اتحادیه فروشــندگان نوشــت افزار و لوازم 
مهندسی به ایرنا می گوید:  »در حال حاضر جنس در 
بازار تأمین شده و کمبودی احساس نمی شود. میزان 

عرضه کاملا مناسب فصل شروع مدارس است.«
فرزانیان  تغییرات قیمتی را چنین توضیح می دهد:  
» تغییرات قیمت ها براساس تغییر قیمت دلار مانند 
همه کالاهای دیگر اتفاق افتاده اســت. نوسان در بازار 
لوازم التحریر هم در همین سطح بوده است. در برخی 

از موارد کمتر هست اما بیشتر نیست.«
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ایرانسلی ها بیشتر از سایر اپراتورها قید پیامک را زده اند. تعداد پیامک های درون شبکه ای توسط هر یک 
از اپراتورهای تلفن همراه که طی سه ماهه  ابتدایی  سال جاری ارسال شده، بیش از ٤١ میلیارد در همراه 
اول، چهار میلیارد در ایرانسل و 5٦ میلیون در رایتل را شامل می شود. بر اساس گزارش سازمان تنظیم 
مقررات تعداد پیامک های خروجی از همراه اول به سایر اپراتورها در مجموع سه میلیارد و ٤02 میلیون 
و ٧0٧ هزار و ٣5٧ عدد است و تعداد پیامک های خروجی از اپراتور ایرانسل به سایر اپراتورها در مجموع 
سه میلیارد و 5٧٣ میلیون و ٧٦١ هزار و ١55 عدد است. تعداد پیامک های خروجی از اپراتور رایتل به سایر 

اپراتورها در مجموع ٦٣٧ میلیون و ٨٣ هزار و ٩١٣ عدد است.

 ایرانسلی ها
قید »اس ام اس« 

را زدند

شروع صفحه آرایی
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در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنید  ) مثلاً زیر یک 

میز محکم یا کنار ستون ها یا 
دیوارهای مجاور آنها(. 

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1513.54

17.09

58.87

58.69

تغييرقيمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغييرآزاد )اسكناس(

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

11747

13189

14274

3198

-

-

-

-

ت
 قیم

وی
ابل

ت


